


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2011년도 추경 1 회 일반회계

부서: 농업기술센터
장  : 500 보조금
관  : 520 시,도비보조금등
항  : 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

총     계 499,791 495,896 3,895

농업기술센터 499,791 495,896 3,895

500 보조금 499,791 495,896 3,895

520 시,도비보조금등 192,334 188,439 3,895

521 시·도비보조금등 192,334 188,439 3,895

521-01 시·도비보조금등 192,334 188,439 3,895

  ○기술지원과 144,334 140,439 3,895

    -새기술보급사업(새기술보급) 105,900 106,950 △1,050

    -농업경영체 농업경영 정보지원 10,147 10,452 △305

    -전문농업인 최고경영자과정 교육 5,250 0 5,250

경정 105,900,000원

경정 10,147,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도기반 확충(기술지원과)
단위: 지도공무원 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 3,078,970 2,945,889 133,081

국            232,457 232,457 0

광             75,000 75,000 0

분                  0 21,515 △21,515

도            192,334 188,439 3,895

군          2,579,179 2,428,478 150,701

농촌지도기반 확충(기술지원과) 229,200 225,939 3,261

국             18,250 18,250 0

분                  0 7,550 △7,550

군            210,950 200,139 10,811

지도공무원 전문능력 향상 31,248 29,248 2,000

분                  0 7,550 △7,550

군             31,248 21,698 9,550

지도공무원 전문능력 제고 14,688 12,688 2,000

분                  0 880 △880

군             14,688 11,808 2,880

201 일반운영비 4,400 2,400 2,000

01 사무관리비 4,400 2,400 2,000

  ○지도공무원 전문능력제고 과제책자 제작
                4,000              2,000            2,000      경정 4,000,000원

206 재료비 1,000 1,000 0

분                  0 880 △880

군              1,000 120 880

01 재료비 1,000 1,000 0

  ○과학영농기술 현장서비스
                1,000              1,000                0      경정 1,000,000원 * 1개소

분                  0 880 △880

군              1,000 120 880

농업인 상담소 운영기능 강화 16,560 16,560 0

분                  0 6,670 △6,670

군             16,560 9,890 6,670

201 일반운영비 16,560 16,560 0

분                  0 6,670 △6,670

군             16,560 9,890 6,670

01 사무관리비 6,600 6,600 0

  ○농업인상담소 운영(농업전문인력양성)
                6,600              6,600                0      경정 50,000원 * 11개소 * 12월

분                  0 3,518 △3,518

군              6,600 3,082 3,518

02 공공운영비 9,960 9,960 0

  ○농업인상담소 운영(농업전문인력양성)
                3,960              3,960                0      경정 30,000원 * 11개소 * 12월

분                  0 3,152 △3,152

군              3,960 808 3,152

과학영농시설 운영 77,281 77,820 △539

국             18,250 18,250 0

군             59,031 59,570 △539



부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도기반 확충(기술지원과)
단위: 과학영농시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

실증시범포 운영 37,581 38,120 △539

201 일반운영비 17,661 18,700 △1,039

01 사무관리비 17,661 18,700 △1,039

  ○논 벼그림                16,461             17,500          △1,039

    -임차료(농지)                11,961             13,000          △1,039  경정 11,961,000원

206 재료비 6,800 6,300 500

01 재료비 6,800 6,300 500

  ○논 벼그림 재료                 3,800              3,300              500  경정 3,800,000원

농업기술센터 관리 120,671 118,871 1,800

농업기술센터 운영 111,671 109,871 1,800

203 업무추진비 2,700 900 1,800

03 시책추진업무추진비 2,700 900 1,800

  ○농업인육성 및 기술농업시책 추진
                2,700                900            1,800      경정 2,700,000원

농업경쟁력강화 및 전문농업경영(기술지원과) 1,242,867 1,210,394 32,473

국            164,407 164,407 0

광             75,000 75,000 0

분                  0 13,965 △13,965

도            144,334 140,439 3,895

군            859,126 816,583 42,543

기술 보급 698,520 690,020 8,500

국            110,000 110,000 0

광             50,000 50,000 0

도            119,700 120,750 △1,050

군            418,820 409,270 9,550

새기술보급사업 265,000 256,500 8,500

도            105,900 106,950 △1,050

군            159,100 149,550 9,550

301 일반보상금 4,000 7,500 △3,500

도              1,200 2,250 △1,050

군              2,800 5,250 △2,450

07 민간인국외여비 4,000 7,500 △3,500

  ○농업인전문기술연구회 해외연수
                4,000              7,500          △3,500      경정 2,000,000원 * 2명

도              1,200 2,250 △1,050

군              2,800 5,250 △2,450

402 민간자본이전 261,000 249,000 12,000

도            104,700 104,700 0

군            156,300 144,300 12,000

01 민간자본보조 261,000 249,000 12,000

  ○과수안전생산을 위한 기상재해방지 시범
               24,000             12,000           12,000      경정 40,000,000원 * 1개소 * 60/100

도              6,000 6,000 0

군             18,000 6,000 12,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력강화 및 전문농업경영(기술지원과)
단위: 농업인 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업인 교육 233,741 219,741 14,000

국             49,667 49,667 0

분                  0 2,640 △2,640

도              5,250 0 5,250

군            178,824 167,434 11,390

농업전문인력 양성 155,684 155,684 0

국             49,667 49,667 0

군            106,017 106,017 0

201 일반운영비 74,950 73,950 1,000

국             16,300 15,800 500

군             58,650 58,150 500

01 사무관리비 73,750 72,750 1,000

  ○생활문화 교육                 2,000              1,000            1,000

    -강사수당                 2,000              1,000            1,000  경정 200,000원 * 10회

국              1,000 500 500

군              1,000 500 500

206 재료비 11,100 13,500 △2,400

국              4,800 6,000 △1,200

군              6,300 7,500 △1,200

01 재료비 11,100 13,500 △2,400

  ○생활문화교육 실습재료
                1,200              3,600          △2,400      경정 15,000원 * 20명 * 4회

국                600 1,800 △1,200

군                600 1,800 △1,200

301 일반보상금 40,000 38,600 1,400

국             13,750 13,050 700

군             26,250 25,550 700

10 행사실비보상금 40,000 38,600 1,400

  ○생활문화교육 참가보상
                1,800                400            1,400      경정 5,000원 * 360명

국                900 200 700

군                900 200 700

4-H단체 교육 26,975 26,975 0

분                  0 2,640 △2,640

군             26,975 24,335 2,640

301 일반보상금 22,525 22,525 0

분                  0 2,640 △2,640

군             22,525 19,885 2,640

10 행사실비보상금 22,525 22,525 0

  ○청소년 전문교육(농업전문인력양성) 참가보상
                3,000              3,000                0      경정 30,000원 * 100명

분                  0 2,640 △2,640

군              3,000 360 2,640

전문농업인 최고경영자과정 교육 14,000 0 14,000

도              5,250 0 5,250

군              8,750 0 8,750



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력강화 및 전문농업경영(기술지원과)
단위: 농업인 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 14,000 0 14,000

도              5,250 0 5,250

군              8,750 0 8,750

02 공기관등에대한대행사업비 14,000 0 14,000

  ○전문농업인 최고경영자과정 교육
               14,000                  0           14,000      2,500,000원 * 7명 * 80/100

도              5,250 0 5,250

군              8,750 0 8,750

전문농업인 육성 304,366 294,393 9,973

광             25,000 25,000 0

분                  0 11,325 △11,325

도             19,384 19,689 △305

군            259,982 238,379 21,603

4-H단체 지원 58,092 58,092 0

분                  0 6,034 △6,034

군             58,092 52,058 6,034

307 민간이전 1,100 1,100 0

분                  0 968 △968

군              1,100 132 968

02 민간경상보조 1,100 1,100 0

  ○4-H단체 지원(농업전문인력양성)
                1,100              1,100                0      경정 11,000원 * 100명

분                  0 968 △968

군              1,100 132 968

402 민간자본이전 52,000 52,000 0

분                  0 5,066 △5,066

군             52,000 46,934 5,066

01 민간자본보조 52,000 52,000 0

  ○영농4-H 시범영농 지원
               10,000             10,000                0      경정 5,000,000원 * 2개소

분                  0 5,066 △5,066

군             10,000 4,934 5,066

농촌지도자 지원 7,242 7,242 0

분                  0 1,011 △1,011

군              7,242 6,231 1,011

301 일반보상금 6,450 6,450 0

분                  0 1,011 △1,011

군              6,450 5,439 1,011

10 행사실비보상금 6,450 6,450 0

  ○지방농촌지도자회 육성(농업전문인력양성)
                2,100              2,100                0      경정 5,000원 * 420명

분                  0 1,011 △1,011

군              2,100 1,089 1,011

여성농업인 역량강화 42,132 42,132 0

분                  0 4,280 △4,280

군             42,132 37,852 4,280



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력강화 및 전문농업경영(기술지원과)
단위: 전문농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 11,792 7,792 4,000

01 사무관리비 11,792 7,792 4,000

  ○생활기술 전문교육 강사수당
               10,000              6,000            4,000      경정 200,000원 * 50회

206 재료비 12,000 16,000 △4,000

분                  0 4,280 △4,280

군             12,000 11,720 280

01 재료비 12,000 16,000 △4,000

  ○생활기술 전문교육 실습재료                     0              4,000          △4,000

  ○여성농업인 전문능력 개발(농업전문인력양성)
    실습재료                 4,000              4,000                0

  경정 0원

      경정 20,000원 * 200명

분                  0 2,520 △2,520

군              4,000 1,480 2,520

  ○생활기술 과제교육(농업전문인력양성) 실습재
    료                 2,000              2,000                0      경정 20,000원 * 100명

분                  0 1,760 △1,760

군              2,000 240 1,760

기타 농업인 지원 42,892 31,392 11,500

301 일반보상금 25,500 24,000 1,500

10 행사실비보상금 1,500 0 1,500

  ○기술보급사업 교육 참가보상(중앙,도)
                1,500                  0            1,500      10,000원 * 30명 * 5회

307 민간이전 13,000 3,000 10,000

04 민간행사보조 13,000 3,000 10,000

  ○농업인의 날 행사 기념식                10,000                  0           10,000

농업경영체 농업경영 정보지원 50,733 52,260 △1,527

도             10,147 10,452 △305

군             40,586 41,808 △1,222

201 일반운영비 50,733 52,260 △1,527

도             10,147 10,452 △305

군             40,586 41,808 △1,222

01 사무관리비 50,733 52,260 △1,527

  ○농업경영체 농업경영 정보지 지원
               50,733             52,260          △1,527      경정 50,733,000원

도             10,147 10,452 △305

군             40,586 41,808 △1,222

농업 연구개발(연구개발과) 728,420 770,920 △42,500

국             49,800 49,800 0

도             48,000 48,000 0

군            630,620 673,120 △42,500

지역농업개발센터 확충 12,500 0 12,500

지역농업개발센터 운영 12,500 0 12,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

02 공공운영비 2,500 0 2,500



부서: 농업기술센터
정책: 농업 연구개발(연구개발과)
단위: 지역농업개발센터 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○지역농업개발센터 난방 연료비                 2,500                  0            2,500

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

  ○지역농업개발센터 운영 재료비                10,000                  0           10,000

과학농업 기술보급 603,920 658,920 △55,000

국             40,000 40,000 0

도             48,000 48,000 0

군            515,920 570,920 △55,000

친환경농업 기술보급 343,810 398,810 △55,000

401 시설비및부대비 31,000 86,000 △55,000

01 시설비 31,000 86,000 △55,000

  ○농업미생물생산 시설 개보수
               25,000             80,000         △55,000      경정 25,000,000원

괴산Bio씨감자 특성화사업(연구개발과) 626,219 510,653 115,566

씨감자생산기반 구축 626,219 510,653 115,566

씨감자 생산관리·지원 626,219 510,653 115,566

201 일반운영비 144,569 106,800 37,769

01 사무관리비 54,514 29,014 25,500

  ○가공상품 및 특허등록 수수료
               35,500             10,000           25,500      경정 35,500,000원

02 공공운영비 87,405 75,136 12,269

  ○연구 및 생산단지 시설장비 유지 관리비                24,269             12,000           12,269

    -연구단지                18,269              6,000           12,269  경정 18,269,000원

206 재료비 111,200 66,000 45,200

01 재료비 111,200 66,000 45,200

  ○씨감자생산 및 시험포 지력증진용 퇴비
                    0             33,000         △33,000

  ○씨감자생산단지 자재 및 시험포 증진용 퇴비                35,000                  0           35,000

  ○저장상자 구입                49,000             24,000           25,000

  ○파렛트 구입                24,200              6,000           18,200

      경정 0원

  경정 49,000,000원

  경정 24,200,000원

207 연구개발비 65,468 53,000 12,468

03 시험연구비 65,468 53,000 12,468

  ○분무경씨감자 양액재배 운영재료
               22,468             10,000           12,468      경정 22,468,000원

402 민간자본이전 48,700 29,000 19,700

01 민간자본보조 48,700 29,000 19,700

  ○씨감자 포장박스 지원(20kg)
               18,800             10,800            8,000

  ○씨감자 생산농가 농약지원
               29,900             18,200           11,700

      경정 18,800,000원

      경정 2,600,000원 * 11.5ha

405 자산취득비 1,650 1,221 429



부서: 농업기술센터
정책: 괴산Bio씨감자 특성화사업(연구개발과)
단위: 씨감자생산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 1,650 1,221 429

  ○생산단지 관리사 냉·난방기 구입
                1,650              1,221              429      경정 1,650,000원 * 1대

행정운영경비(농업기술센터) 243,764 227,983 15,781

인력운영비(농업기술센터) 193,557 177,776 15,781

인건비(농업기술센터) 193,557 177,776 15,781

101 인건비 193,557 177,776 15,781

01 보수 75,007 59,606 15,401

  ○농업기술센터 시간외근무수당                75,007             59,606           15,401

    -기술지원과(22시간)                46,781             36,442           10,339

    -연구개발과(16시간)                28,226             23,164            5,062

  경정 46,781,000원

  경정 28,226,000원

03 무기계약근로자보수 118,550 118,170 380

  ○농기계수리보조 인부                72,622             72,242              380

    -2009년도 소급분                   140                  0              140

    -2010년도 소급분                   240                  0              240

  20,000원 * 1명 * 7월

  20,000원 * 1명 * 12월

재무활동(농업기술센터) 8,500 0 8,500

보전지출(농업기술센터) 8,500 0 8,500

반환금 8,500 0 8,500

802 반환금기타 8,500 0 8,500

01 국고보조금반환금 7,972 0 7,972

  ○농업인대학 운영                 1,374                  0            1,374

  ○소비자 농촌생활 교육                    50                  0               50

  ○학생4-H회 양성교육(4-H회 육성지원)                   226                  0              226

  ○전문능력 개발활동 지원                   448                  0              448

  ○병해충 진단실 운영                     5                  0                5

  ○병해충 예찰차량 구입                   128                  0              128

  ○퇴비 살포기(트랙터부착용)                    33                  0               33

  ○승용관리기(부착작업기포함)                    91                  0               91

  ○농용운반차(전동기)                     2                  0                2

  ○농촌 지도장비(빔프로젝터)                    55                  0               55

  ○농촌 지도장비(친환경축산관리실 운영 장비)                   129                  0              129

  ○지역농업 특성화                 4,375                  0            4,375

  ○농업기술보급 정보화                    10                  0               10

  ○농업경영 기술현장 실용화                 1,046                  0            1,046

02 시ㆍ도비보조금반환금 528 0 528

  ○과학영농시설 운영지원                    16                  0               16

  ○도농연대 농심나누기                     9                  0                9

  ○꽃소비촉진 웰빙화훼 체험 시범                    56                  0               56

  ○농업기계 순회수리 교육지원                     1                  0                1

  ○농촌노인 원예활동 지원                     2                  0                2



부서: 농업기술센터
정책: 재무활동(농업기술센터)
단위: 보전지출(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기능별 우수연구회 정예화 육성                    65                  0               65

  ○농업경영체 농업경영정보 지원                   379                  0              379


